
MUNICIPIO DE ELOTA
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

IPT-EAEPEOGCC-14-1712

 65,007,952.13  2,426,416.50  67,434,368.63  63,788,241.94  63,673,819.62SERVICIOS PERSONALES  3,646,126.69

 34,556,179.20 -1,082,242.69  33,473,936.51  33,085,555.32  33,085,555.32REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  388,381.19

 1,040,000.00  1,128,422.93  2,168,422.93  1,975,507.53  1,975,507.53REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  192,915.40

 10,597,030.67  1,545,132.02  12,142,162.69  12,069,306.47  12,069,306.47REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  72,856.22

 5,061,111.08  2,126,393.69  7,187,504.77  5,978,696.96  5,864,274.64SEGURIDAD SOCIAL  1,208,807.81

 12,398,631.18 -55,789.45  12,342,841.73  10,603,454.09  10,603,454.09OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,739,387.64

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 1,355,000.00 -1,235,500.00  119,500.00  75,721.57  75,721.57PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  43,778.43

 14,946,000.04  5,060,432.80  20,006,432.84  18,436,087.66  17,688,852.92MATERIALES Y SUMINISTROS  1,570,345.18

 1,672,000.04  480,842.45  2,152,842.49  1,909,674.65  1,755,434.38MATERIALES  243,167.84

 314,999.96  145,801.43  460,801.39  457,361.63  405,919.45ALIMENTOS Y UTENSILIOS  3,439.76

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 47,000.04 -34,640.79  12,359.25  9,157.42  9,157.42PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  3,201.83

 10,972,000.00  420,326.08  11,392,326.08  10,891,267.32  10,454,957.32COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  501,058.76

 0.00   1,276,500.00  1,276,500.00  1,214,426.08  1,214,426.08VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  62,073.92

 20,000.00  1,740,746.84  1,760,746.84  1,551,878.18  1,551,878.18MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  208,868.66

 1,920,000.00  1,030,856.79  2,950,856.79  2,402,322.38  2,297,080.09HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  548,534.41

 24,252,434.91  4,718,404.94  28,970,839.85  25,051,598.35  23,927,992.96SERVICIOS GENERALES  3,919,241.50

 11,173,974.23  2,542,818.84  13,716,793.07  11,324,200.78  11,287,274.62SERVICIOS BÁSICOS  2,392,592.29

 230,000.00  36,559.03  266,559.03  266,559.03  242,648.53SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 1,440,459.68  2,324,233.92  3,764,693.60  3,470,430.46  2,994,795.66SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  294,263.14

 612,501.00  353,943.42  966,444.42  821,218.02  787,264.78SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  145,226.40

 5,794,500.00 -2,020,066.13  3,774,433.87  2,831,702.24  2,538,047.67SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  942,731.63
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 381,500.00  266,122.00  647,622.00  641,390.00  520,510.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  6,232.00

 707,500.00  362,627.75  1,070,127.75  1,030,215.07  1,030,215.07SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  39,912.68

 701,000.00  307,770.33  1,008,770.33  989,410.57  942,469.21SERVICIOS OFICIALES  19,359.76

 3,211,000.00  544,395.78  3,755,395.78  3,676,472.18  3,584,767.42OTROS SERVICIOS GENERALES  78,923.60

 28,603,957.54  9,673,978.89  38,277,936.43  35,718,166.05  35,691,076.63TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  2,559,770.38

 17,797,870.83  9,939,907.86  27,737,778.69  25,220,658.31  25,220,658.31TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  2,517,120.38

 1,251,987.14  130,965.93  1,382,953.07  1,382,953.07  1,382,953.07TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 105,000.00 -104,336.00  664.00  664.00  664.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 6,593,599.97 -463,891.18  6,129,708.79  6,087,058.79  6,059,969.37AYUDAS SOCIALES  42,650.00

 2,855,499.60  148,532.28  3,004,031.88  3,004,031.88  3,004,031.88PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   22,800.00  22,800.00  22,800.00  22,800.00DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 735,000.00  3,688,073.43  4,423,073.43  4,382,052.03  4,367,379.73BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  41,021.40

 145,000.00  79,845.08  224,845.08  183,823.68  183,051.48MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  41,021.40

 40,000.00  20,826.25  60,826.25  60,826.25  60,826.15MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 500,000.00  2,732,529.84  3,232,529.84  3,232,529.84  3,232,529.84VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   524,827.50  524,827.50  524,827.50  524,827.50EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 50,000.00  330,044.76  380,044.76  380,044.76  366,144.76MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 30,962,263.65  23,715,294.27  54,677,557.92  32,883,821.19  32,247,401.42INVERSIÓN PÚBLICA  21,793,736.73

 29,962,263.65  17,562,760.17  47,525,023.82  29,447,724.61  28,811,304.84OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  18,077,299.21

 1,000,000.00  6,152,534.10  7,152,534.10  3,436,096.58  3,436,096.58OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  3,716,437.52

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   8,051,071.45  8,051,071.45  6,760,000.00  6,740,000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  1,291,071.45

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   8,051,071.45  8,051,071.45  6,760,000.00  6,740,000.00CONVENIOS  1,291,071.45

 704,847.00  166,194.67  871,041.67  871,041.43  871,041.43DEUDA PÚBLICA  0.24

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 336,671.00  166,194.67  502,865.67  502,865.67  502,865.67INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 368,176.00  0.00   368,176.00  368,175.76  368,175.76GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.24

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  165,212,455.27

 57,499,866.95

 222,712,322.22

 187,891,008.65

 185,207,564.71

 34,821,313.57

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. ANGEL GEOVANI ESCOBAR 

MANJARREZ

LCP JOSE RODOLFO SALCIDO FELIX ING. JESUS ALFREDO GAXIOLA VEGA

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REG. COM. DE HACIENDA
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